
La Biblioteca Provincial y su servicio de Hemeroteca perma-
necen abiertos al público desde las diez a las trece horas, todo»
los días laborables, en Miguel Ángel, 25, segunda planta.

—2.132,00 m2

~~5-363,5o ti,2

lí—2.368)

Grupo C) Doña Carmen Cruz Fuentes
11 A.—7.949,00 m2.
11.—14.721,50 m2.
11 B.—7.557,00 m2.

Norca, S. A.:

Cada uno de los grupos integrantes
participan en la reparcelación con el si-
guiente coeficiente:

Total aportado: 30.227,50 .m?.

Grupo D) Coplaco:

i-—599.°° m2-

2.-1.419,50 rn2.

14 y 13.-1.758,00 ma.
4 y 12.—4.288,12 m2.

5 a.—1.690,00 m2.

5. —1.892,50 m2.

S b—465,00 m2.
6-—332,50 m2.

9.—202,50 tn2.

8—3-538,75 m».
7.-9.684,00 m2.
Total aportado: 25.869,85 m2.

La superficie total del sector a repar-
celar es de 68.911,76 m2.

Grupo
por ioo.

_^^^^^^^^^^^^_

Grupo B—D> Pilar Esteban
por ioo

Grupo C
por ioo. I

Grupo D—Coplaco: 37,55 por 100

14,42

Madrid, 3 de abril de 1965.—<E1 Se-
cretario general, Eduardo Navarro Al-

(G. C.—2.279)
varez

mación del Área Metropolitana de Ma-
drid.

4,i7

— D.a Carmen Cruz: 43,86

Parcela D-i—5.395,00 m2.
Parcela D-2. —13.803,93 m2

Grupo D

Grupo C:
Parcela C-i.—12.062,00 in2
Parcela C-2.—10.363,10 m'

Grupo A: 2.132,0793 m2.
Grupo B: 7.372,8018 m>.
Grupo C: 22.425,1794 m2-
Grupo D: 19.198.9395 m2-

De acuerdo con estas superficies se
adjudican las siguientes parcelas:

La superficie total de las tres manza-
nas es de 51.129,00 m2, los cuales, re-
partidos entre los distintos propietarios
reúne ei tanto por ciento que les corres-
ponde, de la siguiente superficie para
cada uno de ellos:

Adjudicaciones

Grupo A:
Parcela A-i

Grupo B:
Parcela B-i.—1.635,00 m2

Parcela B-2.—5.738,00 m2

comparecido los interesados en el expe-
diente, se ha estudiado nuevamente la
«parcelación con propuesta de las ad-
]udicaciones. La aprobación de dicha re-
parcelación es la que se somete a la con-
sideración de la Comisión del Área Me-
tropolita de Madrid.

Existiendo solicitudes para construir
*". las parcelas resultantes, estima no
existirá inconveniente en que sobre los
terrenos de los propietarios interesados
* concedan autorizaciones para cons-
poír, una vez transcurrido el período de

formación pública y trámite de audien-
13 a que ha de someterse el proyecto de

«parcelación de que se trata.
La Comisión Delegada acuerda, por

aprobar el proyecto de re-
parcelación de las manzanas'situadas en-
2^ Jas calles Vía Limite y P y R del
cual h k°na Industrial de Canillejas, el
ció ,J>rá de ser sometido a informa-
'on publica y trámite de audiencia del

nofT tlslmo Ayuntamiento de Madrid,
pilcándose a los interesados, pudien-
a ' u.na .vez realizado esto, concederse
r n'ZaClÓn para construir sobre los te-

Piedad 3Ue.SÍ?ndo actualmente de pro-

vame *\u25a0 mteresado, se adjudique nue-
ate en la reparcelación propuesta.»

«Por la Dirección Técnica se da cuen-
ta de que por la Comisión de Urbanis-
mo de Madrid, en sesión de 24 de abril
óe 1963, fué aprobada inicialmente una
propuesta de ordenación y reparcelación
de las manzanas situadas entre la Vía
Límite y las calles P y R del Sector de
la Zona Industrial de Canalejas. Esta
propuesta fué sometida a información
pública durante el plazo reglamentario.

A la vista de estos datos y habiendo

La Comisión Delegada del Pleno de la
Comisión de Planeamiento y Coordina-
ción del Área Metropolitana de Madrid,
en sesión celebrada el día 2 de marzo
<k 1065, adoptó el siguiente acuerdo:

ANUNCIO

Comisión de Planeamiento y
Coordinación del Área Metro-

politana de Madrid

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

CANILLEJAS

ACIÓN DE LA ZONA COMPRENDIDA
U VÍA LIMITE Y LAS CALLES P, R

ECT0R DE LA ZONA INDUSTRIAL DE

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Tonelería, de Madrid, con limita-
ción a los hechos imponibles por activi-
dades radicadas dentro de la jurisdicción
de la Delegación de Hacienda, para exac-
ción del impuesto general sobre el Trá-
fico de las Empresas, por las actividades
de Fabricación y reparación de toneles,
para el período del año 1965, y con la
mención de M-15.

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente :

El Ministerio de Hacienda ha dictado
le s:gu.ie:- .isterial, con. fecha
30 de marzo de 1905:

Delegación de Hacienda de la
provincia de Madrid

(G—3.049)

Madrid, 30 de marzo de 1965.—
P. D., Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento v efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.*, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial de
28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; e!
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos; ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales,' contables o dexm-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

primero, a los quince días de su notifica-
ción, y los restantes, en i." de octubre
y 15 de diciembre de 1965.

V' Xorca, S. A
°77>8í> m2.—2.877,89 m2

1 Doña Pilar E. Sevilla:

aportada

a portadas. —Finca número. —Su-
de la finca. — Superficie total Lo que se hace público para general

conocimiento, a fin de que cualquier in-

teresado pueda interponer, dentro del pla-
zo de un mes a partir del día siguiente
a la publicación del presente anuncio, las
reclamaciones que estime oportunas a su
derecho, pudiendo examinarse el expe-
diente en el Servicio correspondiente de
la Comisión de Planeamiento y Coordi-

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuarán en tres plazos: el

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Cana-
ria, como asimismo con Plazas de Sobe-
ranía del Norte de África.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el* conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos se fija en
veinticuatro mil pesetas (24.000 pesetas).

Quinto. Las reglas de distribución
de la cuota globai para determinar la
individual de cada contribuyente serán las
que siguen: Volumen de ventas.

Total: 24.000 pesetas
la Ley

2.
0 Arbitrio Provincial. —Cuota 0,60

por 100: 6.000 pesetas.—Artículo 233 'de

Heclws imponibles
i.° Tráfico de Empresas. — Fabrica-

ción de toneles.—i.ooo.ooo. —Cuota 1,80
por ioo: 18.000 pesetas. —Artículo 186,
1, de la Ley.

El ¡Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
30 de marzo de 1965:

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-aportado: 9.936,50 m2

573 >°o m2

OFICIALBOLETÍN
DE l»A PROVINCIA DE MADRID

Depósito Legal. M.2-1958

\ ADVERTENCIA IMPORTANTE PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN TARIFA DE INSERCIONES

Para Madrid,—Trimestre, 90 pesetas; semestre, 180,
y un año, 3<5o.

timbre.

Anuncios, línea o fracción, doce pesetas.
Las líneas se miden por el total del espacio que ocupe el anuncio.
Los anunciantes vienen obligados al pago del impuesto del

atamente que los señores Alcaldes y Secreta-
ños reciban este Boletín, dispondrán que se deje
an ejemplar en el sitio de costumbre, donde perma-

necerá hasta el recibo del siguiente. — Trimestre, 105 pesetas; semes-Fuera de Madrid
tre, 210, y un año, 390 Número de 4 págs., 1,50 ptas.; número de 8 pági-

nas, 2,50 ptas., y número de 12 págs., 3 ptas.
Núm. 0 atrasado: recargo de 0,50 ptas. por ejemplar.

Administración y Talleres: Calle del Dr. Esquer-
do, 46 (Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2.
Tléfs.: Administración, 2737630. Talleres, 2733836.
Apartado 937. —Horas de oficina: De ocho y media
de la mañana a dos y media de la tarde. Para el

público: De nueve y media a una y media.

Suscripciones y venta de ejemplares, en la Administra-
ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo, 46
(Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2. Fuera de esta
Capital, directamente por medio de carta a la Administra-
ción, con inclusión del importe por giropostal.



.. —Cuota 0,50—- Artículo 233

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo gg de la ley General

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, _ y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el articulo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Sexto. El pagó de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento: el primero, a los quince
días de su publicación, y los restantes,
el i.° de julio, i." de octubre y 15 de di-
ciembre de 1965.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por periodos _ y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos; ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la _presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Total: 7.768.305 pesetas
Cuarto. La cuota global a satisfacer

por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio, y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
siete millones setecientas sesenta y ocho
mil trescientas cinco pesetas (7.768.305
pesetas).

Quinto. Las reglas de distribución
déla cuota global para determinar la in-
dividual de cada contribuyente serán las
que siguen: Volumen de operaciones por
los servicios de publicidad facturados. \u25a0

233 de la Ley

2.° Arbitrio Provincial
por ioo: 2.014.005 pesetas

Hechos imponibles 1

i." Tráfico de las Empresas.—Publi-
cidad en Revistas. —287.715.000. —Cuo-
ta 2 por .100: 5.754.300 pesetas. —Artícu-
lo 1S6 de la Ley-

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por periodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos; ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos: el
primero, a los quince días de su notifi-
cación, y los restantes, en i.° de julio y
15 de diciembre de 1965.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran
Canaria, como asimismo con Plazas de
Soberanía del Norte de África.

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de ventas y núme-
ro de obreros.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio, y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
dieciséis millones ochocientas doce mil
ochocientas pesetas (16.812.800 pesetas).

16.812.800 pesetas

2° Arbitrio Provincial.—Cuotas 0,50,
0,60 y 0,70 por 100: 4.245.800 pesetas.

Total

Tráfico de Empresas. —710.000.000. —
Cuotas: 12.567.000 pesetas.

Ejecuciones de obras. —.170.400.000.: —
Cuota 2 por 100: 3.408.000 pesetas. —-
Artículo 186 y 194 de la Ley.

Ventas a minoristas. — 355.000.000. —
Cuota r,80 por 100: 6.390.000 pesetas. —
Artículo 186 de la Ley.

Ventas a mayoristas.— 184.600.000—
Cuota 1,50 por 100: 2.769.000 pese-
tas. —Artículo 186 de la Ley.

i.° Tráfico de Empresas
Hechos imponibles

Hechos imponibles

i.° Tráfico de las Empresas.—Fabri-
cación. — 14.600.oex). — Cuota 1,50 por
100: 219.000 pesetas. — Artículo 186 a)

de la Ley.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio, y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
doscientas noventa y dos mil pesetas
(292.000 pesetas), incluido el Arbitrio
Provincial.

Total: 292.000 pesetas

2. 0 Arbitrio Provincial
por 100: 73.000 pesetas.
de la Ley

Sexto. El pago de la cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos con
vencimientos: el primero, a los quince

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las ope-
raciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Cana-
ria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen : Capacidad de producción, es-
timada principalmente por el número de
productores, y clase y salida de los ar-
tículos fabricados.

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha

30 de marzo de 1965: .
eeVista la propuesta de la Comisión

Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se

indica, este Ministerio, en uso de las fa-

cultades que le otorgan las Leyes de 2»

ue diciembre de 1963 y de 11 de juní

de 1904, y la Orden de 28 de julio 05
1964, ha tenido a bien disponer lo si-

Se aprueba el Convenio fis-

cal de ámbito Provincial con la Agrupa-

ción de Mayoristas de Óptica, de Madna.

con limitación a los hechos imoon.D k

por actividades radicadas .dentro.de >

jurisdicción de la Delegación de Hacien

da, para exacción del impuesto gener

sobre el Tráfico de las Empresas, por £
actividades de Venta por mayor üe

tículos de óptica (Talleres de montaje a

gafas), para el período del ano de 19*.

y con la mención de M-4°- Conve-
Segundo. Quedan s u jetosjOOon

nio los contribuyentes q»« \ Co-
relación definitiva aprobada por

misión Mixta en su Pr0P u.es^ nven ;0 los
Tercero. Son objeto del <*nven^ i

hechos- imponibles dimanantes oe

tividades expresadas, que pasan a

liarse:

Hechos imponibles: __Ven-... Tráficc, de las Empresas^
ta mayor.-gó.ooo.ooo.-^ lS6 a)
ioo: 288.000 pesetas. Arn obras.—
de la Ley. -Ejecución cíe ?e.
1.750.000.—Cuota 2 P°r ]°°la JLey.
setas—Artículo 186 c) de la

Total: 323.000 pesetas.

SÁBADO 1 DE MAYO

1965—

(G—3.050)

Madrid, 30 de marzo de
P. D., Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.

Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.*, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial de
28 de julio de 1964.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente :

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Revistas, de Madrid, con limita-
ción a los hechos imponibles por activi-
dades radicadas dentro de la jurisdicción
de la Delegación de Hacienda respectiva,
para exacción del impuesto general so-
bre el Tráfico de las Empresas, por las
actividades de Publicidad, para el perío-
do del año 1965, y con la mención de
M-16.

— Cuota 0,70
— Artículo

Madrid, 30 de marzo de 1965.—
P. D., Félix Ruz Bergamín.

(G—3.051)

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial de
28 de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
30 de marzo de 1965:

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente :

trímero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de. ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Ebanistería, Billares, Pianos y
Barnizadores, de Madrid, con limitación
a los hechos imponibles por actividades
radicadas dentro de la jurisdicción de la
Delegación de Hacienda, para exacción
del impuesto general sobre el Tráfico
de las Empresas, por las actividades de
Ebanistería, Billares, Pianos y Barniza-
dores, para el período del año 1965, y
con la mención de M-21.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Madrid, 30 de marzo de 1965.—
P. D., Félix Ruz Bergamín.

(G—3.052)

Undécimo. Los componentes de !a
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 09 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de iq6;,
y la norma 12.*, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial de

28 de julio de 1964.
Disposición final.—En todo lo no re-

gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
' miento y efectos.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el .artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; elprocedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, seajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-pedir según las normas reguladoras delImpuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

días de su notificación, y los »«„«*
en ,.- de julio, ,.• de octub e/f^ciembre de 1965.

y 3 fle de-
soprimo. La aprobación del Conveninno exime a los contribuyentes de «»obligaciones tributarias por períodos »conceptos no convenidos, ni de exoedirconservar y exhibir las facturas, conia*matrices u otros documentos librados Arecibidos; ni de llevar los libros y reiris-tros preceptivos; ni, en general, de lasobligaciones formales, contables o docu-mentales establecidas, salvo la presenta-

ción 'de declaraciones-liquidaciones tri-

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción Fabricación de Cristales Ópticos, de
Madrid, con limitación a los hechos im-
ponibles por actividades radicadas den-
tro de la jurisdicción de la Delegación de
Hacienda respectiva, para exacción del
impuesto general sobre el Tráfico de las
Empresas, por las actividades de Mani-
pulación de cristal para la obtención de
graduados ópticos, para el periodo del
año 1965, y con la mención de M-27.

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

1

\u25a0

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
30 de marzo de 1965



Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
seiscientas setenta y nueve mil doscien-
tas pesetas (679.200 pesetas).

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Con arreglo a la puntuación
que a cada contribuyente corresponda por
su respectiva importancia industrial.

Total: 679.200 pesetas

Total: 509.400 pesetas.

2. 0 Arbitrio Provincial. —Cuotas 0,50
y 0,60 por 100: 169.800 pesetas.

Fabricación y venta a minoristas. —
3.300.000. —Cuota 1,80 por 100: 59.400
pesetas.

i* Tráfico de Empresas. —Fabrica-
ción y venta a almacenes.—30.000.000.
Cuota 1,50 por 100: 450.000 pesetas.—'
Artículo 186-i-a) de la Ley.

Hechos imponibles

Trabajos tipográficos.—15.350.000.—1
Cuota 2 por 100: 307.000 pesetas.

S/Agencia Lagos. —4.500.20a. —Cuo-
ta 2 por 100: 90.004 pesetas.

Total: 397-004 pesetas.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por periodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la^ presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimientos el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 15
de julioy 15 de noviembre de 1965.

Arbitrio Provincial. —Cuota al 0,70
por 100: 138.951,40 pesetas.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
dieciocho millones setecientas setenta y
ocho mil quinientas pesetas (18.778.500
pesetas), incluido el Arbitrio Provincial.

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de operaciones por
los servicios de publicidad facturados.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas v garantías para la ejecución dei
Convenio, v los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Hechos imponibles

1.° Tráfico de Empresas. — Publici-
dad en Prensa.—675.000.000. — Cuota
2 por 100: 13.500.000. —Artículo 186 de
la Ley.

Publicidad en Revistas. — 20.000.000.

Cuota 2 por 100: 410.000. —Artículo 186
de la Ley.

2.0 Arbitrio Provincial al 0,70 por
100: 4.868.500 pesetas.

Total: 18.778.500 pesetas.

Otras actividades que figuran en actas

individuales:

SÁBADO 1 DE MAYO

1965.—

(G—3.054)

Madrid, 30 de marzo de
P. D., Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

ción de Escobas y Plumeros (Fabrica-
ción), de Madrid, con limitación a los
hechos imponibles por actividades radi-
cadas dentro de la jurisdicción de la De-
legación de Hacienda respectiva, para
exacción del impuesto general sobre el
Tráfico "de las Empresas, por las activi-
dades de Fabricación de escobas y su
venta a minoristas en el propio estable-
cimiento, para el período del año de
1s'6.5, y con la mención »de M-41.

(G—3.070)

Madrid, 5 de abril de 1965. —
P. D., Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento v efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos v deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Prensa Diaria, de Madrid, con
limitación a los hechos imponibles por
actividades radicadas dentro dé la juris-
dicción de la Delegación de Hacienda
respectiva, para exacción del impuesto
general del Tráfico de las Empresas, por
las actividades de Publicidad, para el pe-
ríodo del año de 1965, y con la mención
de M-i.

eeVista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
5 de abril de 1965:

eeVista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1903 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente :

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Grupo Provincial de Fabricantes
de Caramelos, de Madrid, limitados a los
hechos imponibles por actividades radi-
cadas dentro de los límites jurisdiccio-
nales de la Delegación de Hacienda res-
pectiva, para exacción del impuesto ge-
neral sobre el Tráfico de las Empresas,
por las actividades de Fabricación de ca-
ramelos y similares, para el periodo del
año 1965, y con la mención de M-2.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
5 de abril de 1965

liarse

1965.—

tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sen, los derechos y deberes que deter-
jan el artículo 99 de la ley General
tributaria de 28 de diciembre de 1963,
v la norma 12. a, apartado 1), párrafos
a'' b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.Disposición final.—En todo lo no re-
culado expresamente en la presente, se
*s,ara a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Madrid, 30 de marzo dev- D., Félix Ruz Bergamín.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio

el tipo uniforme de gravamen que seña-
fe el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

automáticamente a las bases tributarias

sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de ii de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar

General sobre el Tráfico de las Empre-

maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se proeiuzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-

te la mención del Convenio

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-

mestrales,

4 Arbitrio Provincial.H-96.cloo pe-

*Total: 419.000 "pesetas. Cuota y Arbi-

'"r.iarto La cuota global a satisfa-

oor el conjunto de contribuyentes aco-
°MnV al Convenio y por razón de los
r.hns imponibles convenidos, se fija en

Strocientas diecinueve mil pesetas

íaiq.ooo pesetas). ,.\u25a0„•,...

Ouinto Las reglas de distribución de

b cuota global para determinar la mdi-.. al de cada contribuyente, serán las
e sio-uen: Volumen de ventas y clase

5 actividades y de artículos, en cuanto

m,vnr - Número de operarios en cuan-
a ni*i>vi j , , .
t0 a talleres de montaje.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-

ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África. _ _

Sexto. El pago de las cuotas indivi-

duales se efectuará en cuatro plazos, con

vencimientos el primero a los quince días

de su notificación y el resto a los días
,.« de ¡ulio, i.° de octubre y 15 de di-
ciembre de 1965. ..'..„

Séptimo. La aprobación del Convenio

no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tres, preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-

ción de declaraciones-liquidaciones tri-

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 31
de agosto y 30 de noviembre de 1965.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar v exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución dei
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la lev de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-

cial. .
Undécimo. Los componentes de la

Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-

sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
v la norma 12.», apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
ciento sesenta y ocho mil pesetas
(168.000 pesetas), incluido el Arbitrio
Provincial.

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de ventas de cada
uno.

Hechos imponibles
i.° Tráfico de Empresas.—7.000.000.

Cuota 1,80 por 100: 126.000 pesetas.—
Artículo 186 de la Ley.

2° Arbitrio Provincial. — 7.000.000.
Cuota 0,60 por 100: 42.000 pesetas. —Artículo 233 de la Ley.

Total: 168.000 pesetas.

,P"mero- Se aprueba el Convenio fis-
41 <te ámbito Provincial con la Agrupa-

El Ministerio de Hacienda ha dictado
* siguiente Orden ministerial, con fecha

marzo de 1965:ista la propuesta de la Comisión
designada para elaborar las con-

es a regir en el Convenio que se
• este Ministerio, en uso de las fa-

cultades que le otorgan las Leyes de 28
°e diciembre de 1963 y de 11 de junio
r\. l964, Y la Orden de 28 de julio de
J*?4. ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuarán en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 30
de septiembre y 15 de diciembre de 1965.

3

En ias bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.



Hechos imponibles
i.° Tráfico de Empresas.—Fabrica-

ción y venta.—96.000.000. —Cuota 1,50
por 100: 1.440.000 pesetas.—Artícu-
lo 186-1-a) de la Ley. Primero. Se aprueba el Convenio fis-

cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Torrefactores de Café, de Ma-
drid, limitados a los hechos imponibles
por actividades radicadas dentro de los

eeVista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, v la Orden cíe 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente :

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
5 de abril de 1965:

. Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el articulo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo oue dispone la Orden de 28
de julio de 1064.»

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio dé 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente

f
norma se procederá a aplicar

automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

i.° Tráfico de Empresas.—Torrefac-
ción de café. —262.830.632. —Cuota 1,80
por 100: 4.730.951,37 pesetas.—.Artícu-
lo 186-1-a) ele la Ley.

Torrefacción de café.—67.169.368. —Cuota 1,50 por 100: 1.107.535 pesetas.
Total: 5.838.486,37 pesetas.

2.° Arbitrio Provincial.—Cuotas 0,60
y 0,50: 1.912.825, pesetas.

Total: 7-75!-3n,37 pesetas.
Cuarto. La cuota global a. satisfacer

por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
siete millones setecientas cincuenta y una

\u25a0 mil trescientas once pesetas con treinta
y siete céntimos (7.751.311,37 pesetas).

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de operaciones.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 30
de septiembre y 15 de diciembre de 1965.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no copvenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Hechos imponibles

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 30
de septiembre y 15 de diciembre de 1965.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar v exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tios preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-

mestrales.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Noveno. La determinación de las

cuotas adicionales; la tributación aplica-

ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; ei

procedimiento para sustanciar lasrea*^
mariones de los agrupado
mas y garantías para la ejecw
Convenio, y los efectos del r
ajustarán a lo que para estos
ñala la Orden de 28 de julio de 1

Décimo. Los actos sujetos a '®P°j£
ción, las bases tributarias y los P-f**fbk¡

_
pago de las cuotas individuaos es

cidos en este Convenio para ej

General sobre el Tráfico de las

sas regirán asimismo para_e
Provincial creado por el articu \u25a0

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del

Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen'de ventas, capaci-
dad de producción y antigüedad de ins-
talaciones.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
dos millones cuatrocientas mil pesetas
(2.400.000 pesetas).

2° Arbitrio Provincial.—Cuota 0,60
por 100: 600.000 pesetas.

Total: 2.400.1500 pesetas.

Hechos imponibles
i.° Tráfico de Empresas. — Elabora-

ción artículos de confitería.—ioo.ooo.ooo.
Cuota i ,8o por ioo: 1.800.000 pesetas.
Artículo 186-1-a) de la Ley.

SÁBADO 1 DE MAYO

(G—3-073)

Lo que digo a V. I. 0ara .„
miento y efectos. conociJ

Madrid, 5 de abril He T c
P. D., Félix Ruz Bergamín ~

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

límites jurisdiccionales de la Delegación
de Hacienda respectiva, para exacción del
impuesto general sobre el Tráfico de las
Empresas, por las actividades de Torre-
facción y venta de café, para el período
del año 1965, y con la mención de M-14.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-cal de ámbito Provincial con la A°Tuoación de Obradores de Confitería, de Madnd, limitados a los hechos imponibles
por actividades radicadas dentro'de ¡oslímites jurisdiccionales de la Delegación
de Hacienda respectiva, para exaccióndel impuesto general sobre el Tráfico delas Empresas, por las actividades de Ela-boración de artículos de confitería para
el período del año 1965, y C on la men-ción de M-17.

El Ministerio de Hacienda ha dirh-ula siguiente Orden ministerial con f ?°
S de abril de 1965: * ü fecha

eeVista la propuesta de la r„m- \u25a0,

Mixta designada para elioS*'^d.ciones a regir en el Convenio qUe seindica este Ministerio, en uso de las fícultades oue le otorgan las Leyes de ?Rce diciembre de 1963 y de 11 de juniode; 1964,. y la Orden de 28 de julio de1964, ha tenido a bien disponer lo sguíente:

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por lá Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 2S de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

(G—3.071)

Madrid, 5 de abril de 1965. —P. D., Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Séptimo. - La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

(G—3.072)

Madrid, 5 de abril de 1965. —P. D., Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre" de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en- la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceotos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 30de septiembre y 15 de diciembre de 1965.Séptimo. La aprobación del Convenio

:no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

2." Arbitrio Provincial.—Cuotas 0,50
y 0,60 por 100: 624.000 pesetas.

Total: 2.496.1x10 pesetas.

Cuarto.—La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos a; Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
dos millones cuatrocientas noventa y seis
mil pesetas (2.496.000 pesetas).

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de operaciones y
maquinaria utilizada.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuventes que figuran en la
relación definitiva aprobada "por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Fabricantes Dietéticos y Pastas
para Sopas, de Madrid, limitados a los
hechos imponibles por actividades radi-
cadas dentro de los límites jurisdicciona-
les de la Delegación de Hacienda res-
pectiva, para exacción del impuesto ge-
neral sobre el Tráfico de las Empresas,
por las actividades de Fabricación y ven-
ta, para el período del año 1965, y con la
mención de M-11.

eeVista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11. de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si
guíente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
5 de abril de 1965:

Total: 1.872.000 peseras.

4
s

Fabricación y venta.—24.000.000.—Cuota 1,80 por 100: 432.000 pesetas.—
Artículo 186-i-a) de la Ley.



Lo que digo a V. I. para su conoci-
iento y efectos.

, . jey de Reforma del Sistema Tribu-

rio de 11 de junio de 1964, salvo para

íns conceptos que el mismo exceptúa;
,° ejecución de cuyo precepto y de la

senté norma se procederá a aplicar
P

utomáticamente a ias bases tributarias
*i tipo uniforme de gravamen que seña-

le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
C1

Undécimo. Los componentes de la

remisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
v k norma 12.a, apartado 1), párrafos
a) b), c) y d) de la Orden ministerial
de' 28 'de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28 '

de julio de 1964.»

Total: 48.500 pesetas

Lote número 12.—Grupo convertidor,
accionado por motor «Geal» de 1/2 CV,
6.000 pesetas. Afiladora ee S upe r Lema»
con motor incorporado de 0,25 CV, 3.000pesetas. Taladro sensitivo eebelfos» con
motor, sin marca a la vista, de 1/3 de
CV, 7.000 pesetas. Estufa para secado
de pinturas, con resistencias que consu-
men hasta 3 Kw., 8.000 pesetas. Otra
con^ resistencias que consumen hasta
8 Kw., 15.000 pesetas. Taladro en co-
lumna, accionado por un motor marca
«Abril» de 1,5 CV, 9.500 pesetas.

Recaudación de Contribuciones
e Impuestos del Estado

Zona de Buenavista

000=

Total: 89.0C0 pesetas

Lote número 2—Fresadora universal,marca eeSteinhaussen», con motor marca«Geal» de 2 CV, 30.000 pesetas. Afila-dora de herramientas, con motor «Co-nahem» de 1/2 CV, 6.000 pesetas. Fre-
sadora de sobre mesa, 18.000 pesetas.
Taladro sobre mesa de 6,5 mm. con mo-
tor eeConahem» de 1/2 CV, 7.000 pese-
tas. Taladro sobre mesa con motor eeCo-
nahem» de 1/2 CV, 7.000 pesetas. Ta-
ladro sobre mesa, con motor eeConahem»
de 1/2 CV, 7.000 pesetas. Taladro sobremesa, con motor eeConahem» de 1/2 CV,
7.000 pesetas.

Total: 78.000 pesetas

Lote_ número 13.—Torno eeConahem»
con caja «Norton»' y motor eeGeal» de
1 CV, 25.000 pesetas. Torno igual al an-
terior, 2S.000 pesetas. Torno igual a los
anteriores, 2,5.000 pesetas.

Total 48.000 pesetas

pesetas

Lote número 3.—Taladro sobre banco,
6.000 pesetas. Motor de reserva de gaso-
lina y dínamo ee.Aeg» de 4 cilindros y
2^, CV, _ 24.000 pesetas. Electromotor
para accionar dínamo anterior, 18.000

Total: 15.000 pesetas

Lote número 14.—Fragua portátil,
yunque y motor incorporado de 0,21 CV,
1.000 oesetas. Calentador para baños de
galvanoplastia de 100 w., 1.000 pesetas.
Aspirador accionado por motor «Vitem»
de 0,25 CV, 1.000 pesetas. Rectificador
((Ammán» a 300 w., 2.500 pesetas. Pu-
lidora, sin marca a la vista, con motor
«Bilbao» de 1,1 CV, 4.000 pesetas.—
Pulidora con motor e(C. Móstoles» de
1 CV, 4.000 pesetas. Aspirador eeVi-
tem» de 0,5 CV, 1.500 pesetas.

Total: 62.000 pesetas

Lote número 4. — Torno paralelo de
0,5 m. entre puntos, accionado por mo-
tor marca «Conahem» de 1/2 CV, 20.000
pesetas. Otro torno de iguales caracte-
rísticas al anterior, 20.000 pesetas. Tor-
no paralelo igual a los anteriores, accio-
nado por motor eeElsa» de 1 CV, 22.000
pesetas.

Total: 25.860 pesetas

Lote número 21.. —Un botiquín, com-
puesto de armario metálico, con lunas la-
terales y otro para colgar, de madera,
esmaltado en color blanco, 750 pesetas.
Mesita con bastidor o armadura de tubo
metálico v lunas de cristal, 250 pesetas.
Armario de madera esmaltado en color
blanco, 175 pesetas. Mesa de madera,
con nueve cajones, 325 pesetas. Mesa de
madera, con siete cajones, 275 pesetas.
Cuatro mesas de madera, de trabajo, con
cinco cajones, 800 pesetas. Mesa de.tra-
bajo, de madera, con dispositivo abati-
dle y seis cajones, 325 pesetas. Un sillón
tapizado en pana color marrón y cuatro
de madera, sin tapizar, 600 pesetas. Nue-
ve sillas de madera, corrientes, en mal
estado, 210 pesetas. Cinco tableros de
madera, para dibujante, y cinco tabure-
tes, 750 pesetas. Cinco ficheros metálicos,
pequeños, con varias dimensiones, 850pesetas. Dos estufas, para carbón, con
inscripciones 151 BIS y 151 TER, 300
pesetas. Siete armarios de madera, dis-
tintos tamaños, en mal estado, 1.400 pe-
setas. Una mesa de despacho, con luna
sobremesa, ocho cajones y medidas 1,80
metros largo por 1 metro ancho, 5.500pesetas. Tres sillones y dos sillas, de
madera, de marquetería, estilo Imperio
v tapicería cclor verde, 2.200 pesetas.
Un tresillo, tapicería color beige, 7.750pesetas. Una mesita de centro, de made-
ra, 300 pesetas. Una caja de caudales,
portátil (sin llaves), 800 pesetas. Una
lámpara de bronce, con seis brazos de
luz, 1.500 pesetas. Una lámpara de bron-
ce, de mesa, con pantalla de seda, verde,
350 pesetas. Una papelera de madera y
mesita o soporte, para adosar a la pa-
red con dispositivo giratorio, 450 pe-
setas.

Hago saber: Que en el expediente eje-
cutivo de apremio que instruyo contra
«Constructora General de Aparatos y
Herramientas de Medición, S. A.» (Co-
nahem, S. A.), que tuvo su domicilio
social en la calle don Ramón de la Cruz,
número 84, originado por débitos de con-
tribución de varios conceptos y ejerci-
cios, cuya deuda por principal, recargos
de apremio, gastos causados y a causar
se estima provisionalmente en la canti-
dad de 2.650.000 pesetas (dos millones
seiscientas cincuenta mil pesetas), se ha
dictado la siguiente

vista, de las de esta capital

Don Baltasar Zaldívar Anguiano, Re-
caudador, de Contribuciones e Impues-
tos del Estado en la Zona de Buena-

Total: 1.880 pesetas.

Importe total de la tasación de los
22 lotes: 1.782.240 pesetas.

Lote número 22. —Una caja contenien-
do herramientas manuales (limas, mar-
tillos, llaves fijas, etc.), 150 pesetas. Una
caja con 21 piedras de esmeril, 650 pe-
setas. Un cuadro de rectificación del coe-
ficiente de pi (letra griega), 200 pese-
tas. Un mármol para pulir, llamado ajus-
tador, en mal estado, 100 pesetas. Una
plataforma de transporte con cuatro rue-
das^ 30 pesetas. Tres unidades de cale-
facción con 35 elementos en total, 350pesetas. Un ventilador tipo 11140-T de
225 voltios, número 8.634, 2°° pesetas.
Un ventilador marca «Marelli», 200 pe-
setas.

Total: 95.000 pesetas

Lote número 6.—Equipo de soldadura
eléctrica marca eeAguila» de 6 CV, 16.000
pesetas. Sierra alternativa marca eeBé-
tico» con motor eeAbril» de 1,5 CV,
16.000 pesetas. Lijadora de cinta y dos

fresadoras sensitivas, sin marca a la vis-
ta, accionadas conjuntamente con dos
motores de 1 y " CV, 62.000 pesetas.

Total: 65.000 pesetas

Lote número 5. — Torno paralelo de
0,5 m. entre puntos, accionado por mo-
tor marca «Conahem» de 1/2 CV, 22.000
pesetas. Otro torno de iguales caracte-
rísticas al anterior, 22.000 pesetas. Pan-
tógrafo, accionado por un electromotor
eeWeber» de 0,15 CV, 3.000 pesetas.
Prensa husillo, 4.000 pesetas. Rectifica-
dora de interiores con motor eeGanz» de
0,6 CV, 14.000 pesetas.

Lote número i7.^Torno paralelo eeCo-
nahem» núm. 117 con motor de 1 CV,
15.000 pesetas. Torno paralelo «Cona-
hem», sin número, 15.000 pesetas. Tor-
no paralelo marca «Conahem», sin nú-
mero, con motor de 1 CV, 15.000 pese-
tas. Máquina de afilar con motor de 1/4CV, 1.500 pesetas. Torno revólver hasta
15 mm. «MHC» y motor de 1/4 CV,
22.000 pesetas. Cepillo o limpiadora
ee.AH» número 40 de 0,5 CV, 18.000 pe-
setas.

Total: 100.000 pesetas

Lote número 16. — Torno automático
eeTeixidó» hasta 13 mm. TA-14 con mo-
tor de 2 CV, 50.000 pesetas. Otro torno
de iguales características al anterior,
5o.exx> pesetas.

Total: qo.ooo pesetas

Total: 86.500 pesetas

Lote número 15.—Máquina de afilar
pequeña, universal, con motor de 3/4CV, 2.000 pesetas. Taladro eeDelfos»x
hasta 16 mm., núm. 9.209, con motor de
1/3 CV, 4.000 pesetas. Taladro igual al
anterior núm. 9.208, 4.000 pesetas. Tor-
no revólver semiautomático de 40 milí-
metros, motor de 2 CV, 50.000 pesetas.
Torno revólver eeMV Badalona» de 20
milímetros, con motor de 2,5 CV, 30.000
pesetas.

Total: 82.000 pesetas

Lote número 19.—Tres tornos revólver
hasta 16 mm. eeNestor» y su motor de
1 CV, 60.000 pesetas. Dos prensas a

mano, 2.000 pesetas. Torno revólver
eeFGM» hasta 16 mm. y motor de 1 CV,
20.000 pesetas.

Lote número 18.—Prensa a pedal,
2.000 pesetas. Máquina para taladrar
hasta 20 mm. eeNoneill» con motor de 1
CV, 7.000 pesetas. Limadora vertical
eePalau Rives Sabadell» núm. 69 y mo-
tor «Berot» de 1 CV, 45.000 pesetas.
Torno revólver hasta 10 mm. eeMahecort»
con motor de 3/4 CV, 16.000 pesetas.
Torno revólver hasta 16 mm. eeNestor»
y su motor de 1 CV, 20.000 pesetas.
Total: 90.000 pesetas.

Lote número 11.—Taladro con motor
eeConahem» de 1/2 CV hasta 10 mm.,
18.000 pesetas. Taladro en columna con

Total: 92.000 pesetas

Lote número 10.—Grupo convertidor
de corriente continua a 220 voltios,
50.000 pesetas. Taladro sensitivo con
motor «Alas» de 1/2 CV, 7.000 pesetas.
Rectificador de platos magnéticos con
dos motores, uno de 2 CV y otro de 1
CV, marca «Puig», 35.000 pesetas.

Total: 100.000 pesetas

Lote número 9. —Grupo corvertidor a
220 voltios, trifásico, formado por mo-
tor de gasolina «Peugeot» de 6 cilindros,
con potencia 32 HP., un alternador mar-
ca eeSiemens» de 20 Kw. 60 A. y su ex-
citatriz.

Total: 42.oex> pesetas

Lote número 8. — Rectificadora uni-
versal con plato magnético y dos moto-
res, uno eeGeal» de 1/2 CV y otro «Elsa»
de 1 CV, 40.000 pesetas. Electroventila-
dor de fragua marca «Storm» de 0,65
CV, 2.oex> pesetas.

Total: 400.000 pesetas

Lote número 7. —Prensa excéntrica de
20 Tm. Prensa excéntrica de 10 Tm. y
otra de 60 Tm., accionadas con motor
eeLa Eléctrica Industrial» de 4 CV.

puDiico a medio de
Que jaiCt0' Para que concurran aque-
£* aeseen tomar parte en la subas-

adora v embar *ados a la Sociedad
«bien que,desPués se relacionarán, y

el presente se notifica a la
Hctora r '°n hgal de ,a empresa eeCons-
*ntas «w™, 1. de Aparatos y Herra-
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Ultimadas las diligencias de embargo,
KwaC '°n y 5110 de los bienes mué-
Mes trabados a «Constructora General
<*Aparatos y Herramientas de Medición,
¡sociedad Anónima» (Conahem, S. A.-),
sin que se hayan liberado con su pago
**descubiertos por dicha firma contraí-as para con la Hacienda Pública, pro-
cédase a la venta de aquéllos en pública
subasta, conforme dispone el artículo 92J siguientes del vigente Estatuto de Re-
sudación, señalándose para la celebra-ron efe dicha subasta el día 20 de mayo

1(*>5, a las diez horas de su mañana,
™ el local de esta Recaudación, calle
sien? Paredes, núm. 92, primero,«nao posturas admisibles aquellas que«oran los dos tercios del tipo de tasación

Lote número 20.—Horno eléctrico «Gi-
ra! Laporta», 12 000 pesetas. Torno re-
lojero y su mo* -.000 pesetas. Tala-

5.a Los bienes que son objeto de su-
basta se encuentran en poder del depo-
sitario don Celso Palacios Otero, en las
naves de la calle Cefeo, núm. 1, eeGrúas
Gil», v Padilla, número 78, guardamue-
bles eeCormenzana», donde podrán ser
examinados por quienes lo deseen, acom-
pañados del mentado depositario, hasta

4.a Si hecha la adjudicación, el rema-
tante no retira los bienes adjudicados me-
diante el pago total del remate, bien en
el acto o dentro de las veinticuatro horas
hábiles siguientes, se declarará la pér-
dida del depósito constituido e ingresa-
do en el Tesoro Público con aplicación a
eeRecursos Eventuales».

3. a Que podrán hacerse posturas en
la subasta, en calidad de ceder el rema-
te a tercera persona.

2.a Que para tomar parte en la su-
basta es requisito indispensable deposi-
tar previamente en la mesa de la Presi-
dencia el 5 por ioo del importe de tasa-
ción del lote o lotes a los que se desee
licitar.

i." Que la representación legal podrá
liberar los bienes en cualquier momento
antes de la adjudicación, pagando el
principal del descubierto, recargos y cos-
tas del procedimiento.

SÁBADO 1 DE MAYO

EDICTO

Providencia

Advertencias

dro sensitivo hasta 3 mm. y su motor,
7..500 pesetas. Otro igual al anterior,
7.500 pesetas. Bobinadora «Bobifill» y su
motor, 2.000 pesetas. Fresadora simple,
12.000 pesetas. Pulidora y su motor,
2.000 pesetas. Prensa pequeña a mano,
1.000 pesetas. Balanza de precisión,
2.500 pesetas. -Seis motores de 1/3 CV
uno y cinco de 3/4 de CV, 3.000 pesetas.

Total: 36.500 pesetas.

motor eeElsa» de i CV, 14.000 pesetas.
Piedra esmeril, llamada pulidora, doble
brazo con motor eeBru» de 1 CV, 4.000
pesetas. Compresor de aire con depósito
y motor eeGeal» de 2 CV, 9.000 pesetas.
Taladro sobre mesa, 7.000 pesetas. Hor-
no de baño de sales marca «Lloyd Indus-
trial LC-4» con motor eeSiemens» de iV
CV (desaguazado), 8.000 pesetas. As-
pirador marca eeVitem», accionado por
motor acoplado de 1/2 CV, 2.000 pese-
tas. Taladro en columna hasta 16 milí-
metros con motor eeGeal», 5.000 pesetas.

Total: 67.000 pesetas.

Total: 48.000 pesetas

Lote numero i.--Cepillo puente, unmetro de curso, «Bru y Cía., S. L ,, 02con motor, marca «Lesa», de 2 CV '
42.000 pesetas. Grupo convertidor de co-
rriente continua a 220 voltios, eeLesa»,ce 2 CV., 6.000 pesetas.

Los bienes que han de ser objeto desubasta, agrupados en lotes y su valo-
ración, son los siguientes:

puedan hacerse las reglamentarias noti-ficaciones, s, así fuera de su interés, que-dando apercibidos que si.no lo hicieran
serán practicadas por medio de los opor-tunos edictos que determina el artícu-lo «4, apartado octavo del mentado Es-tatuto de Recaudación.

(G.—3.074)

5

Madrid, 5 de abril de 1965
P. D., Félix Ruz Bergamín.
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4. a Si hecha la adjudicación no pu-
diera ultimarse la venta por negarse el
adjudicatario a la entrega del precio del
remate, se decretará la pérdida del depó-
sito, que será ingresado en el Tesoro pú-
blico.

3.
a El rematante vendrá obligado a

entregar al Recaudador, en el acto o den-
tro de los tres días siguientes, el precio
de la adjudicación, deducido el importe
del depósito constituido.

2.a Para tomar parte en la subasta
será requisito indispensable depositar
previamente en la mesa de la Presiden-
cia el 5 por 100 del tipo base de enaje-
nación de los bienes sobre los que se
desee licitar.

i.
a Por no estar inscritas las fincas

en el Registro de la Propiedad, el rema-
tante deberá promover la inscripción por
los medios que establece el título VI de
la ley Hipotecaria, dentro del plazo de
dos meses desde que se otorgue la corres-
pondiente escritura de venta.

Condiciones para la subasta

En Torrelaguna, a 12 de abril de 1965
El Recaudador, Eduardo Amador.

(G—3.083)

Los deudores o sus causahabientes, y
los acreedores hipotecarios" en su defecto,
podrán liberar las fincas antes de que
llegue a consumarse la adjudicación, pa-
gando el principal, recargos y costas del
procedimiento.

Y para que sirva de notificación a la
empresa demandada «Marlans, S. A.»,
que tenía su domicilio en Batalla de Bel-
chite, 21, expido el presente en Madrid,
a 2 de abril de 1965. —El Secretario (Fir-
mado) .

Fallo: Que estimando en todas sus
partes la demanda interpuesta por Joa-
quín San Román González, Teófilo Sán-
chez López, Asensio Talavera Toy, Vi-
cente Taura Ibáñez, Domingo M. Ceita
González, Rafael Gallardo Rastuello, La-
dislao Crespo Machado, Aurora López
García, Luis Alonso Bautista, Pilar Be-
nito Díaz, Carmelo Bernáldez Morillo,
María Isabel Escolar Ons, Joaquín Hi-
gueras Quesada, María López Carmona,
Bernardino Marcos González, Antonio
González González, Matías Miguel So-
brado, Manuel Muñoz Villora y Marce-
lino Ordóñez Sánchez, debo de conde-
nar y condeno a la empresa demandada
eeMarlans, S. A.», a que abone a los ac-
tores respectivamente y por su orden de
relación las siguientes cantidades:
18.394,31; 21.009,90; 14.804,70; 18.434
con 07; 23.556,86; 14.962,12; 27.695,43;
2q-764,73; i7-577>9 8: 13-452,23; 12.084
con 53; 20.622,34 y 17.810,12 pesetas,
que suman la cantidad, salvo error u omi-
sión, de 343.120,77 pesetas.

Veita González, Rafael Gallardo Ras-
tuello, Ladislao Crespo Machado, Aurora
López García, Luis Alonso Bautista, Pi-
lar Benito Díaz, Carmelo Bernáldez Mo-
rillo, María Isabel Escolar Ons, Fernan-
do García Sanz, Joaquín Higueras Que-
sada, María López Carmona, Bernardi
no Marcos González, Antonio Gonzále:
González, Matías Miguel Sobrado, Ma-
nuel Muñoz Villora, Marcelino Ordóñez
Sánchez, representados por el Letrado
don Víctor García Ulibarra, y de la otra
y como demandada, la empresa «Mar-
lans, S. A.», sobre salarios, y

de Madrid
Magistratura de Trabajo núm. 2, (B—1.289)

Que indicados bienes muebles salen •
la venta en pública subasta, por segune
vez, con la rebaja del veinticinco por ciej
to, en la cantidad citada, sin que sea aj
misible postura alguna que no cubra si
dos terceras partes ; que para tomar pac
en la subasta deberán consignar previ
mente los licitadores, en la mesa del Jii
gado o establecimiento destinado al efa
to (Caja General de Depósitos), una ca
tidad en efectivo metálico igua! al d!
por ciento de dicho tipo, sin cuyos reqi
sitos no serán admitidas sus proposici
nes; que el remate puede hacerse a ca
dad de ceder a un tercero; que el prec
total en que sean rematados dichos b
nes, descontado lo que se deposite pa
tomar parte en la subasta, habrá de j
rificarse dentro de los tres días siguie
tes al de la aprobación del remate, y f
último, que en los aute>s existe relac;
detallada de los bienes muebles y en
res. .

Dado en Madrid, a veintiuno ce al
de mil novecientos sesenta y cinco. —j
Secretario (Firmado). —El juez de pl
mera instancia (Firmado).

(A.—39.119)

Lo que se hace público por medio
presente, advirtiéndose:

Para cuyo remate, que se celebrará <la Sala Audiencia de este Juzgado, sil
en la calle del General Castaños, niímei
uno, de esta capital, se ha señalado
día dieciocho de mayo próximo, a las dex
horas de su mañana.

Referidos bienes salen a subasta en ]
cantidad de treinta y dos mil quinientá
noventa y ocho pesetas con setenta y c«
co céntimos, que es el setenta y cinl
por ciento del tipo en que salió la primé
ra subasta.

Cuyos bienes se encuentran depositadj
en poder de don Claudio Manuel Di]
Sánchez, con domicilio en la calle dFernando Poo, número 29, puerta caltilocal de la «Empresa Lumbart», de estcapital.

veinticinco por ciento del tipo de la j
mera subasta, de lo siguiente- HDiferentes bienes muebles, enseres y Amás artículos relacionados con la ind«tria de reparación de aparatos electrodmestices, los que se detallan con SUn
amplitud en el informe-valoración del Prito don Jesús García Hernández de fcha veintiséis de diciembre de 1964' obrate en los autos.

JUZGADOS OE PRIMERA
INSTANCIA

PROVIDENCIA!" 'UNCIALES

(B—1.288)

Y para que conste y sirva de notifica-
ción al demandante Vicente Guemes, que
tenía su domicilio en Cacerón, 9, expido
el presente en Madrid, a 2 de abril de
1965. —El Secretario (Firmado).

Fallo: Que desestimando las deman-
das interpuestas por Vicente Guemes
Soler y Valentín Martínez Martínez con-
tra la empresa eeDíez y Cía., S. A.», debo
de absolver y absuelvo a la empresa de-
mandada de ambas reclamaciones.

En Madrid, a 10 de marzo de 1965.—Habiendo visto yo, don José Manuel Fer-
nández de Valderrama, Magistrado de
Trabajo número 2, de los de esta capi-
tal, los presentes autos, seguidos entre
partes: de la una y como demandantes,
don Vicente Guemes Soler y don Valen-
tín Martínez Martínez, asistidos del Lej

trado señor Smitd, y de parte de la de-
mandada «Diez y Cía., S. A.», repre-
sentada por don Vicente Rivera Peris,
sobre sanción, y

En los autos que se siguen en esta
Magistratura con el número 144-145/65,
a instancia de Vicente Guemes Soler y
otro, contra la empresa «Diez y Conv
pañía, S. A.», sobre recurso contra san-
ción, figura una sentencia cuyo encabe-
zamiento y parte dispositiva son del te-
nor literal siguiente:

x>>

de Madrid
Magistratura de Trabajo núm. 2,

Dado en Madrid, para publicar en el
Boletín Oficial de la provincia y en el
tablón de anuncios de este Juzgado, a
veintiuno de abril de mil novecientos se-
senta y cinco.—-El Secretario (Firmado).
El Juez de primera instancia (Firmado)

(A.—39.122^

las once de su mañana, haciéndose cons-
tar que este vehículo sale a subasta por
primera vez, en la cantidad de setenta mil
pesetas, en que ha sido tasado, no admi-
tiéndose postura alguna que no cubra las
dos terceras partes; que para tomar parte
en la misma deberá consignarse por los
licitadores el diez por ciento, sin cuyo re-
quisito no serán admitidos, y que el re-
mate podrá hacerse a calidaeí de ceder ;i

un tercero.

Para cuyo remate, que se celebrará en
la Sala audiencia de este Juzgado, sito en
General Castaños, número 1, se ha se-
ñalado el día catorce de mayo próximo, a

Automóvil turismo, marca «Skoda-Oc-
tavia», matrícula M-307.411, de cuatro
plazas.

En virtud de providencia dictada en el
día de hoy ¡por el señor Juez de primera
instancia número nueve, de esta capital,
en los autos ejecutivos número 534, de
1964, seguidos por el Procurador señor
Reynolds, en nombre de «Mathe, Central
de Publicidad.», contra don Antonio Cása-
le Cásale, sobre pago de pesetas, se saca
a la venta en pública subasta el siguiente:

EDICTO

EDICTO

» Ante el Juzgado de primera instancia
número diez, de los de Madrid, se siguen
autos de juicio ejecutivo número 147, de
1964, instados por don Luis Muñoz Bar-
ta, representado por la Procurador doña
María Felisa López Sánchez, contra doña
María Luisa Sáiz Peña, sobre pago de
cantidad, en los que por providencia de
esta fecha, a instancia de la parte acto-
ra, se ha acordado la venta en pública su-
basta, por segunda vez, con la rebaja del

ca subasta, que se celebrará por pr.

vez en la Sala audiencia de este juz

do, el día dos del próximo mes ce jum

hora de las doce de su mañana, por

cantidad pactada en la escritura de pre
mo de treinta y ocho millones de peseí

la siguiente finca: r-
Urbana—Finca en Madrid, antes L.

martín de la Rosa, en la carretera de *
gos, antes Alcobendas. Un-a.

Este, en linea de doscientos treinta\u25a0

metros ochenta y tres centime
dicha carretera; izquierda, entran

en línea de setenta y siete metrc

ta y siete centímetros, con e.

Nuestra Señora del Recuerdo.
Norte, en línea de ciento eme
metros tres centímetros, con».
cisco Benito Delgado» ,7 f
tero, Oeste, en linea de cenro
ocho metros trece centímetros.
nos propiedad de a Companm

Tiene una superficie. un^ntiocho -veintidós mil n0^Tnc cuadrados, «
tros cincuenta decímetros cuadr

valentes a doscientos no^^
cuatroientos treinta y se;=,H c
tres entésimas de otro tocio e
Según reciente medición as 1- c
de esta finca es de ve.nt.tres

Por ef presente hago saber: Que
este Juzgado y bajo el número 43, de 19c
se siguen autos procedimiento especial s

mario, artículo 131 ley Hipotecaria, a 11

tancia de «Chamartín, Producciones y V

tribuciones Cinematográficas, S. A.»,,i
presentada por el Procurador señor os

darillas Carmona, contra «Industrias (

nematográficas Españolas, S. A.», sol

reclamación de un crédito hipotecario,
cuyos autos, por providencia de este q
se ha acordado sacar a la venta en pu

EDICTO

Don Acisclo Fernández Carriedo, Magi
trado-Juez de primera instancia núnj

ro diecinueve, de Madrid.

En Madrid, a 6 de marzo de 1965.—Habiendo visto yo, don Juan Manuel Fer^
nández, de Valderrama, Magistrado de
Trabajo número 2, de los de esta capi-
tal, los presentes autos, seguidos entre
partes: de la una y como demandantes,
Joaquín San Román González, Teófilo
Sánchez López, Asensio Tala vera Toy,
Vicente Traura Ibáñez, Domingo M.

En los autos que se siguen en esta
Magistratura con el número 62/1965,
a instancia de Joaquín San Román Gon-
zález v otros, contra «Marlans, S. A.»,
sobre salarios, figura una sentencia cuyo
encabezamiento y parte dispositiva son
del tenor literal siguiente:

Finca número 8.—Parcela número 2,
del polígono número 20, del Catastro de
Rústica de La Cabrera, sita en el para-
je denominado Los Galápagos, con una

Finca número 7. —Parcela número 12,
del polígono número 19, del Catastro de
Rústica de La Cabrera, sita en el para-
je denominado Robusera, con una super-
ficie de una hectárea, 21 áreas y 87 cen-
tiáreas, propiedad del deudor don Claro
Martín Blasco, libre de cargas, capita-
lizada en 2.120,60 pesetas y valorada
para la subasta en 1.413,73 pesetas.

Finca número 6.—Parcela número 107,
del polígono número 17, del Catastro de
Rústica de La Cabrera, sita en el para-
je denominado Los Mojadillos, con una
superficie de cuatro hectáreas, 87 áreas
y 48 centiáreas, propiedad del deudor
don Clemente y Emilio de la Fuente Va-
llejo, libre de cargas, capitalizada en
6.267,80 pesetas y valorada para la su-
basta en 4.178,53 pesetas.

Finca número 5. —Parcela número 69,
del polígono número 17, del Catastro de
Rústica de La Cabrera, sita en el para-
je denominado Canaleja, con una super-

ficie de cuatro hectáreas, 87 áreas y 48
centiáreas. propiedad del deudor don
Clemente de la Fuente Vallejo, libre de
cargas, capitalizada en 8.482,40 pesetas
y valorada para la subasta en 5.654,93
pesetas.

Finca número 4.—Parcela número 21,
del polígono número 22, del Catastro de
Rústica de La Cabrera, sita en el para-
je denominado Mata Prado, con una su-
perficie de una hectárea, 56 áreas y 68
centiáreas, propiedad del deudor don Má-
ximo Cerezo Cortés, libre de cargas, ca-
pitalizada en 7.583,60 pesetas y valora-
da para la subasta en 5.055,73 pesetas.

Finca número 3.—Parcela número 58,
del polígono número 22, del Catastro de
Rústica de La Cabrera, sita en el para-
je denominado Reajos, con una superfi-

cie de dos hectáreas, 26 áreas y 32 cen-
tiáreas, propiedad de la deudora doña
Petra Baonza Martín, libre de cargas,
capitalizada en 8.871,80 pesetas y valo-
rada para la subasta en 5.914,54 pesetas.

" Finca número 2.—-Parcela número 203,
del polígono número 17, del Catastro de
Rústica de La Cabrera, sita en el para-
je denominado Los Tollares, con una su-
perficie de una hectárea, 56 áreas y 68
centiáreas, propiedad de la deudora doña
Petra Baonza Martín, libre de cargas,
capitalizada en 7.583,40 pesetas y valo-
rada para la subasta en 5.055,60 pesetas.

Finca número 1.—Parcela número 189,
del polígono número 17, del Catastro de
Rústica de La Cabrera, sita en el pa-
raje denominado Cerro Moro, con una su-
perficie de ocho hectáreas, 35 áreas y 68
centiáreas, propiedad de la deudora doña
Petra Baonza Martín, libre de cargas,
capitalizada en 10.469,60 pesetas y valo-
rada para la subasta en 6.979,73 pesetas.

EDICTO

Don Eduardo Amador Sánchez, Re-r
caudador de Contribuciones e Impues-
tos del Estado de la Zona de Torre-
laguna (Madrid).
Hago saber: Que en expediente ejecuti-

vo que instruyo por débitos a la Hacienda
Pública se ha dictado con fecha 12 de abril
de 1965 providencia acordando ".a venta en

pública subasta, ajustada a las prescrip-
ciones del artículo 105 del Estatuto de
Recaudación, de los bienes que a conti-
nuación se describen; cuyo acto, presi-
dido por el señor Juez de Paz de La Ca-
brera, se celebrará el primer día hábil,
después de cumplirse quince días, tam-
bién hábiles, a contar del siguiente al
en que aparezca el anuncio de la misma
en el Boletín Oficial de la provincia
de Madrid, en la Sala de audiencia del
juzgado de Paz de La Cabrera (Madrid),
a las nueve heras.

SÁBADO 1 DE MAYO

Advertencia

—-*-.». t,-^.. z*-a —>

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN

JUZGADO NUMERO 9

JUZGADO NUMERO 19

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN

JUZGADO NUMERO 10

En Madrid, a 20 de abril de 1965.—El
Recaudador, Baltasar Zaldívar.

(G—3.082)

el día «aterior de la celebración de la
subasta.

superficie de 69 áreas y 64 centiáreas,
propiedad del deudor don Claro Martín
Blasco, libre de cargas, capitalizada en
1.211,60 pesetas y valorada para la su-

basta en 807,73 pesetas.

6

Recaudación de Contribuciones
e Impuestos dei Estado
Z»n* d« Tarrelaguna (Madrid)



i ció verbal de faltas seguido en este Juz-
gado con el núm. 102, de 1965, por hur-

| to, contra Edmundo Alvarez Pérez, que
?e encuentra en ignorado paradero, se ha

ado la providencia, por la que se le
I cita para que el día 12 de mayo y hora
¡ de las diez de su mañana comparezca
i ante la Sala audiencia de este Juzgado,

sito en la plaza de Chamberí, nám. 4.
fB—j.167)

Un generador, marca «Figueroa», nú-
mero 9-c>73.

Hago saber: Que en los autos de jui-
ció ejecutivo número 314-964, seguidos

en este Juzgado a instancia de don Joa-
quín García Jiménez, contra clon José An-
drés Matamoros, se ha acordado sacar- a
pública subasta, por primera vez y por
el tipo de trece mil pesetas, en que han
sido tasados, los bienes siguientes:

EDICTO

Don Sixto López López, Magistrado-Juez
de primera instancia número once, de
los de esta capital, accidentalmente en-
cargado del de igual clase número vein-
titrés, de la misma, por baja del titular.

Un taladro, con motor acoplado de
un HP.

Dicha subasta tendrá lugar en la Sala
audiencia de este Juzgado, el día catorce

Y una máquina de escribir, marca
«Smith Corona», portátil.

Sesión dei. día 25 de junio de 1964Diputación Provincial

540. Autorizar al Ayuntamiento de Valdemoro para fraccionar en
cuatro mensualidades el pago de su aportación municipal del 10 por 100

de las obras de Casa Consistorial en la localidad, que asciende a la can-

539. Autorizar al Ayuntamiento de Parla para fraccionar el pago
de su aportación municipal del 10 por 100 a las obras de Clínica y Casa
de Médico en la localidad, que asciende a la cantidad de 29.999,99 pese-
tas, efectuando el ingreso de esta cantidad de la siguiente manera: 4.000
pesetas, en el tercer trimestre del corriente año; 4.000 pesetas, en el
cuarto trimestre, y la cantidad restante, 21.999,99 pesetas, en el mes de
febrero de 1965.

538. Conceder al Ayuntamiento de Zarzalejo una subvención de pe-
setas 148.313,10, para, cooperar con la Confederación Hidrográfica del
Tajo a las obras de abastecimiento de agua que dicho Organismo está
realizando en la localidad; declarando de abono su importe con cargo a la
partida 2 del Presupuesto especial de Cooperación 1963-64, debiendo jus-
tificar dicho Ayuntamiento la inversión de la citada subvención mediante
certificación de obra expedida por el Técnico Director de la misma.

537. Conceder al Ayuntamiento de Tielmes de Tajuña una subven-
ción de 27.536,51 pesetas, que deberá ser ingresada por la citada Corpo-
1 ación en la Confederación Hidrográfica del Tajo, en concepto de com-
pensación por revisión de precios de las obras de saneamiento y distribu-
ción de aguas efectuadas por dicho Organismo en la expresada localidad;

declarando de abono su importe con cargo al capítulo VI, artículo 2.*, con-
cepto 1.*, partida 2, del Presupuesto especial de Ingresos y Gastos para
la Cooperación Provincial a Servicios Municipales, correspondiente al bie-
nio 1961-62, justificándose por el Ayuntamiento el anterior ingreso median-
te certificación expedida por la Confederación de referencia.

536. Conceder ai Ayuntamiento de Moraleja de Enmedio u«a sub-
vención de 40.000 pesetas, para las obras de reparación del Matadero mu-
nicipal de la localidad, de cuya cantidad deberá descontarse el 10 por 100

en concepto de aportación municipal, de conformidad con lo dispuesto en
el epígrafe 6." del Plan Bienal 1963-64; declarando de abono su importe
con cargo a la partid?. 2 del Presupuesto especial de Cooperación 1963-64,
debiendo justificar el Ayuntamiento de manera adecuada la inversión de
la citada subvención.

8. O. P. 1 5-66

55o. Declarar desierta, por falta de licitadores, la segunda subasta

* las obras de colector general para saneamiento y consolidación de la
Casa Ayuntamiento en el pueblo de E¡ Álamo, y, de conformidad con lo

en el artículo 311 de la ley de Régimen Local, autorizar al
f^eniero Director de Vías y Obras provinciales para su realización por el

de administración, hasta un gasto máximo de 384.738,74 pesetas,
0n sujeción a los pliegos que sirvieron de base a la subasta.
. 55*. Declarar desierta, por falta de licitadores, la segunda subasta
r5 'as obras de construcción de Clínica y Casa de Médico en el pueblo de

aganzo, y, de conformidad con lo establecido en el art. 311 de la ley de
"\u25a0egimen Local, autorizar al Arquitecto Jefe del Servicio de Arquitectura

549- Autorizar, de conformidad con lo acordado por la Comisión Pro-
vincial de Servicios Técnicos, un crédito por importe de 261.228,66 pesetas,
que deberán ingresarse en la cuenta denominada «Operaciones del Tesoro»,
concepto general «Acreedores», concepto parcial «Comisión Provincial de
Servicios Técnicos», como aportación que corresponde a la Diputación a
título de compensación por revisión de precios a favor de los contratistas

adjudicatarios por diversas obras incluidas en los planes provinciales co-
rrespondientes a los años 1959, 1961 y 1962, a los cuales alcanza la revisión
citada, de conformidad con lo establecido en los decretos números 1.162

-' '-631 del año 1963; declarando de abono dicha cantidad con cargo al
<"apítulo VI, artículo 2.0, concepto i.°, partida 2, del Presupuesto especial
•* egresos y Gastos para la Cooperación Provincial a Servicios Munici-
P^s, correspondiente al bienio 1961-62.

la Depositaría de Fondos a la citada Comisión la fecha de ingreso de dicha
cantidad.

548- Autorizar, de conformidad con lo acordado por la Comisión Pro-
vincial de Servicios Técnicos, un crédito por importe de 262.500 pesetas,
que deberán ingresarse en la cuenta denominada «Operaciones del Tesoro»,
concepto general «Acreedores», concepto parcial «Comisión Provincial de
Servicios Técnicos», como aportación que corresponde a la Diputación para
«operar a las obras de modificación y mejora de las instalaciones de cap-
tación de agua en Villa del Prado ; declarando de abono su importe con
cargo a la partida 2 del Presupuesto especial de Cooperación 1963-64, de-
biendo comunicar la Depositaría de Fondos a la citada Comisión la fecha
de ingreso de dicha cantidad.

SÁBADO i DE MAYO

Ia -—39- 120)

CITACIONES
JUZCADOS MUNICIPALES

JUZGADO NUMERO 23

Dado en Maorid, a veintidós áe abril
de mil novecientos sesenta y ein«o. —El
Secretario (Firmado).—El jaez de prime-
ra instancia (Firmado).

de mayo próximo, a las once horas, advir-
tiéndose a los licitadores: Que para tomar
parte en ella deberán consignar, ea mesa
judicial o en establecimiento desusar
efecto, cuando menos, el diez por «iento
del tipo de subasta, no admitiéndose pos-
tura que no cubra las dos terceras par-
tes del mismo y pud.endo hacerse el re-
mate a calidad de ceda.

(A—39.12')

Dado en Madrid, a veinte de abril de
mil novecientos sesenta y cinco.—El Se-
cretario (Firmado). —El Magistrado-Juez,
Acisclo Fernández Carriedo.

pósitos, una cantidad igual, por lo menos,
al diez por ciento del tipo pactado de trein-
ta y ocho millones de pesetas, no admi-
tiéndose posturas que no cubran dicho ti-
po ; que el remate podrá hacerse a cali-
dad de ceder a tercero; que los autos y ia
certificación del Registro están de mani-
fiesto en la Secretaría de este Juzgado ;
que se entenderá que todo licitador acep-
ta como bastante la titulación, y que las
cargas o gravámenes anteriores y los pre-
ferentes, si los hubiere, ai crédito del ac-

tor, continuarán subsistentes, entendiéndo-
se que el rematante los acepta y queda
subrogado en la responsabilidad1 de los
mismos, sin destinarse a su extinción el
precio del remate.

Y se advierte a los iicitadores
Que para tomar parte en la subasta de-

berán consignar previamente, en la mesa
del juzgado o en la Caja General de 1

discurre por el lindero Norte del predio
sirviente, arranca del límite Oeste del pre-
dio dimanante, y con un ancho de quince
metros, termina en la carretera de Alco-
bendas, 1o que supone una longitud apro-
ximada de ochenta y tres metros».

(B.—-1.048)

Hago saber: Que en los autos de jui-
cio verbal de faltas 607, de 1964, ñor

lesiones, se ha dictado providencia, por
la que se cita a Antonia Montero Ge
y Jenaro Rubio Llanos, que se encuen-
tran en ignorado paradero, para que com-
parezcan ante este Juzgado, sito ei

plaza de Chamberí, núm. 4, el día
mayo y hora de las diez de su mañana.

municipal núm. 2, de Madrid

JUZGADO NUMERO 2

Don Manuel Martín y Martí» Croz, Juez

Bajo los apercibimientos procedentes en
derecho, se cita y emplaza por los Jue-
ces o Tribunales respectivos a las per-
sonas que a continuación se expresan,
para que comparezcan el día que se
señala, a contar desde la fecha de la
publicación del anuncio en este perió-
dico oficial, con arreglo al artículo 173
de la ley de Enjuiciamiento Criminal,
380 del Código de Justicia Militar y >3
del de Marina.

ntítrés metros ocho decímetros cuadra-

Ios equivalentes a doscientos noventa y
\u25a0J e mii ochocientos treinta y tres pies

adrados y tres centésimas de otro. La
CU

seña tje Ja totalidad de las edificaciones
ue se encuentran sobre esta finca es ,

siguiente:
Un edificio principal, constituido por

tres plantas de oficinas, de quinentos trein-

nietros ochenta decímetros cuadrados

ada una. Un voltio, con una extensión de

veintinueve metros sesenta y dos decí-
metros, también cuadrados. Una Carbone-

con una superficie de ocho metros diez

decímetros cuadrados. Pasillo de oficinas,
que da acceso a pasillo central en dos
nlantas con una extensión de veintinueve
metros cincuenta y seis decímetros cuadra-
dos cada una. Pasillo central, con cabina
de sonido en planta primera y de proyec-

ción en planta segunda, con dos plantas,
de una extensión de ciento cuarenta y cua-
tro metros ochenta y ocho decímetros cua-
drados cada una. Salas números cuatro y
cinco con una extensión de ciento seten-

ta y dos metros ochenta y cinco decíme-
tros cuadrados cada una. Otra sala, en
planta baja, destinada a proyección, y en
planta superior, a dibujo, de dos plantas
de setenta y dos metros treinta y nueve
decímetros cuadrados cada una. Cameri-
nos v maquillajes, incluidos pasillos, ves-
tíbulos y servicios, de tres plantas, con
una extensión de trescientos cuarenta me
tros veinticuatro decímetros cuadrados
cada una. Plato número uno, con una ex-
tensión de setecientos cincuenta y seis
metros cuadrados. Plato número dos, con
una extensión de seiscientos cuarenta y
ocho metros cuadrados. Plato número tres,
con una extensión de dos mil doscientos
cincuenta y ocho metros veintiocho decí-
metros cuadrados. Almacenes, hoy utiliza-
dos en planta baja para talleres, y en
planta superior para oficinas, con dos plan-
tas de trescientos cuarenta y cinco me-
tros veinticuatro decímetros cuadrados ca-
da una. Restaurantes y cocinas, incluidos
vestíbulos y servicios auxiliares, con dos
plantas de cuatrocientos ochenta y cinco
metros sesenta decímetros cuadrados ca-

i da una. Accesos y vestíbulos a camerinos,
[ con una extensión de ciento ochenta y ocho

metros setenta y cuatro decímetros cua-
drados. Independiente de este edificio prin-
cipal y colindando con la fábrica «Fran-
cisco Benito Delgado» y Compañía de Je-

Servidumbre. —-Esta finca tiene a su fa-
vor servidumbre de paso, luces y vistas
sobre el llamado paseo de Nuestra Señora
del Recuerdo, abierto por la Compañía de
Jesús en finca, de su propiedad, núme-
ro 111 del Registro de la Propiedad núme-

"ro siete, de los de Madrid, inscrita al folio
4 del tomo 42 ; servidumbre constituida en
la escritura otorgada ante el infrascrito
Notario el 26 de junio de 1961, a favor de
la finca núm. 1.876, en los siguientes tér-
minos. «Sobre dicho paseo de Nuestra Se-
ñora del Recuerdo y a favor de la finca
adquirida por «Industrias Cinematográfi-
cas Españolas, S. A.» (predio dominante),
el Rvdo. P. Arellano, en nombre de la
Compañía de Jesús, constituye servidum-
bres de paso, luces y vistas, como si dicho
paseo fuese calle pública. La servidumbre

sus, o sea, a los linderos Norte y Oeste,
existe otro edificio destinado a central
eléctrica, aseos en dos plantas y almacén,
con una extensión total de cuatrocientos
cincuenta y nueve metros ochenta y cua-
tro decímetros cuadrados. Paralelo al edi-
ficio principal existe otro edificio indepen-
diente, destinado a talleres, con dos plan-
tas en parte de la superficie, con una ex-
tensión total de seiscientos noventa metros
noventa y cinco decímetros cuadra-
dos. Finalmente, a la entrada del edi-
ficio principal, existe otro pabellón in-
dependiente, prefabricado, con una ex-
tensión superficial de veintiocho me-
tros veinticuatro decímetros cuadrados.
Otros dos pabellones prefabricados, con
una extensión cada uno de veintiocho me-
tros veinticuatro decímetros cuadrados. Un
hotel o chalet, dé tres plantas, con una
extensión de doscientos cuarenta metros
noventa y siete decímetros cuadrados
cada una; caseta, de trece metros cin-
cuenta y dos decímetros cuadrados; un
pabellón, de cuarenta y cuatro metros ocho
decímetros cuadrados, y casa de guarda,
de dos plantas, de sesenta y dos metros
veinte decímetros cuadrados. Otro hotel o
chalet, de dos plantas, con una extensiou
de ciento sesenta y un metros un decí-
metro cuadrados ; casa de guarda, con una
extensión de treinta y cuatro metros ¡.t fin-

ta y siete decímetros cuadrados; inverna-
dero, estanque, y dos fuentes. Todas kis
expresadas edificaciones arrojan un tocat
de diez mil doscientos cuarenta y ocho me-
tros cuadrados cuarenta decímetros, t;m>-

bién cuadrados.

7

Don Manuel Martín y Martín Cruz, Juez
municipal núm. 2, de Madrid.
Hago saber: Que en los autos de jui-



Aranda Vizcaíno (Rafael), del que sedesconocen las restantes circunstanciaspersonales y en la actualidad en ingorado
paradero, comparacerá el día 8 de mayo
y hora de las nueve y veinticinco minu-
tos de su mañana, ante la Sala audien-
cia de este Juzgado municipal núm. 16
de Madrid, sito en la calle de los' Her-
manos Alvarez Quintero, núm. 3, segun-
do, a fin de celebrar juicio verbal de fal-
tas por estafa, bajo el núm. 109, de 1965,
debiendo venir provisto de cuantos me-
dios de prueba intente valerse.

JUZGADO NUMERO 16

JUZGADO NUMERO 15Victoriano Herranz Martínez, nacidoel 8 de noviembre de 1934, en sS
(Guadalajara), hijo de Segundo y de^Guídalupe chofer, domiciliado últimamenteen Madrid, hoy en ignorado paradero sele cita para que el día 14 de mayo y horade las doce comparezca ante el Juzeadomunicipal núm. 15, de esta capital sitoen el paseo del Prado, núm. 30, a ' cele-brar el juicio de faltas núm. 483 de ictói

(B.-i.I75 )
4-

(B—1.140)

Almerinda Piñeiro Lorenzo, de cua-
renta años de edad, hija de Albino y de
Dorinda, natural de Oporto (Portugal),
cuyo actual domicilio se desconoce, com-
parecerá ante este Juzgado municipal nú-
mero 13, sito en la calle de Velázquez,
número 52, cuarto, el día 6 de mayo y
hora de las diez treinta de su mañana,
al acto del juicio verbal de faltas núme-
ro 51, de 1965, seguido por lesiones, de-

(B—1.095)

JUZGADO NUMERO 13

C—1.726)

En virtud de lo acordado en el juicio
de faltas 211, de 1964, sobre lesiones por
mordedura de perro, producidas a Pedro
González Andújar, de treinta y tres años,
soltero, carpintero, hijo de Pedro y de
Manuela, natural y vecino de Madrid, que
tuvo su último domicilio conocido en la
calle de Carnicer, núm. 15, respecto d¿\
que se ignora su actual domicilio y pa-
radero, por la presente se cita al mismo,
a fin de que el día 7 de mayo, a las once
de su mañana, comparezca ante este Juz-
gado, sito en la calle de los Hermanoi
Alvarez Quintero, núm. 3, y asista con
los testigos y demás medios de prueba de
que intente valerse a las sesiones del alu-
dido juicio.

JUZGADO NUMERO 11

(G. O—i.712) (B. —1.090)

Juicio verbal de faltas núm. 98, de
1965, por estafa. —Luis Fernández Mar-

cos, domiciliado últimamente en Las Ma-
tas, ignorándose calle y número, compa-
recerá el día 6 de mayo, a las once cua-
renta y cinco horas, en la Sala de audien-
cia de dicho Juzgado, sito en la calle de
los Hermanos Alvarez Quintero, núme-
ro 3, piso primero, a fin de celebrar el
juicio de faltas antes mencionado.

JUZGADO NUMERO 10

(G. C.—1.946)

hijo de Francisco y de Agustina, cuyas
demás circunstancias y domicilio actual se
ignoran, para que comparezca el día 14
de mayo de 1965 del año actual, en la
Sala audiencia de este Juzgado, carrera
de San Francisco, núm. 10, al objeto de
asistir como denunciado al juicio de fal-
tas núm. 133, de 1965, sobre apropiación
indebida, haciéndole saber concurra asis-
tido de los medios de prueba de que in-
tente valerse.

(B—1.172)

JUZGADO NUMERO 9
Por el presente se cita a José Luis Hita

García, de veintitrés .años, de estado sol-
tero, natural y vecino de Madrid, domi-
ciliado en Príncipe, núm. 23, pensión,

En el juicio de faltas seguido por es-
cándalo y lesiones, con el núm. 368, de

JUZGADO NUMERO 8

(B—1.051)

Sesión del su 25 de junio de 1964Diputación Provincial122

Tesoro», concepto general <eAcreedores», concepto parcial eeComisión Pro-

vincial de Servicios Técnicos», como aportación que corresponde a la D'PU-
tación para cooperar a las obras de red de distribución de agua en ül

Molar; declarando de abono su importe con cargo a la partida 2 del Pre-
supuesto especial de Cooperación 1963-64, debiendo comunicar la Depo-

sitaría de Fondos a la citada Comisión la fecha de ingreso de dicha can-
tidad.

545- Autorizar, de conformidad con lo acordado por la Comisión rro-

vincial de Servicios Técnicos, un crédito por importe de 192.951,53 P^ '
que deberán ingresarse en la cuenta denominada «Operaciones del tesor *•

concepto general «Acreedores», concepto parcial «Comisión Provincia,

Servicios Técnicos», como aportación que corresponde a la Diputación pa
cooperar a las obras de ampliación de la red de distribución de agua

Fresnedillas de la Oliva; declarando de abono su importe con cargo a

partida 2 del Presupuesto especial de Cooperación 1963-64, debiendo co

nicar la Depositaría general de Fondos a la citada. Comisión la fecha

ingreso de dicha cantidad.

546. Autorizar, de conformidad con lo acordado por la Comisl°n

setaSivincial de Servicios Técnicos, un crédito por importe de 349-93° P '
que deberán ingresarse en la cuenta denominada «Operaciones del es

concepto general «Acreedores», concepto parcial «Comisión Proví
a

Servicios Técnicos», como aportación que corresponde a la Diputací
cooperar a las obras de ampliación de la red de distribución de ag ._
Arganda del Rey; declarando de abono su importe con cargo a

da 2 del Presupuesto especial de Cooperación 1963-64, debiendo d:cba
la Depositaría de Fondos a la citada Comisión la fecha de ingreso

cantidad.

544. Autorizar, de conformidad con lo acoreiado por la Comisión
Provincial de Servicios Técnicos, un crédito por importe de 652.750,71 pe-
setas, que deberá ingresarse en la cuenta denominada eeOperaciones del

tidad de 39.999,94 pesetas, cuyo ingreso deberá efectuarse a partir del
presente año 1964.

543- Autorizar, de conformidad con lo acordado por la Comisión
Provincial de Servicios Técnicos, un crédito por importe de 761.950,20 pe-
setas, que deberá ingresarse en la cuenta denominada eeOperaciones del
Tesoro», concepto general ee Acreedores», concepto parcial eeComisión Pro-
vincial de Servicios Técnicos», como aportación que corresponde a la Dipu-
tación para cooperar a las obras de ampliación de la red de distribución
de agua en Aranjuez; declarando de abono su importe con cargo a la par-
tida 2 del Presupuesto especial de Cooperación 1963-64, debiendo comu-
nicar la Depositaría de Fondos a la citada Comisión la fecha dé ingreso
de dicha cantidad.

542. Autorizar, de conformidad con lo acordado por la Comisión
Provincial de Servicios Técnicos, un crédito por importe de 1.258.593 pe-
setas, que deberán ingresarse en la cuenta denominada eeOperaciones del
Tesoro», concepto general ee Acreedores», concepto parcial eeComisión Pro-
vincial de Servicios Técnicos», como aportación que corresponde a la Dipu-
tación para cooperar a las obras de abastecimiento de agua a Valdeolmos-
Aíarpardo; declarando de abono su importe con cargo al capítulo VI, ar-
tículo 2. 0, concepto i.°, partida 2, del vigente Presupuesto especial de In-
gresos y Gastos para la Cooperación Provincial a Servicios Municipales,
correspondiente al bienio 1961-62, debiendo comunicar la Depositaría de
Fondos a la citada Comisión la fecha de ingreso de dicha cantidad.

541- Autorizar, de conformidad con lo acordado por la Comisión
Provincial de Servicios Técnicos, un crédito por importe de 1.267.181,51
pesetas, que deberán ingresarse en la cuenta denominada eeOperaciones del
Tesoro», concepto general eeAcreedores», concepto parcial eeComisión Pro-
vincial de Servicios Técnicos», como aportación que corresponde a la Dipu-
tación para cooperar a las obras de nuevo depósito regulador elevado y am-
pliación de la red de distribución de agua en Navalcarnero; declarando
de abono su ¡importe con cargo a la partida 2 del Presupuesto especial de
Cooperación 1963-64, debiendo comunicar la Depositaría de Fondos a la
citada Comisión la fecha de ingreso de dicha cantidad.

547- Autorizar, de conformidad con lo acordado por la~° pesetas,
vincial de Servicios Técnicos, un crédito por importe de 280.

Tesor0 »,
que deberán ingresarse en la cuenta denominada «°Perap1P/ ieSp<J0V¡ nc ¡al *concepto general «Acreedores», concepto parcial «Comisión ¡ón
Servicios Técnicos», como aportación que corresponde a la ffP11^ ag.ua efl
cooperar a las obras de ampliación de la red de distribución
Belmonte de Tajo; declarando de abono su importe con *? TS com unicat
da 2 del Presupuesto especial de Cooperación 1963-64, deben
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(B—1.054)
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biendo concurrir con las pruebas H«intente valerse. P'ueoas de que

(B—1.189)

lerse.

1964, se ha acordado la celebración del
oportuno juicio, que tendrá lugar en este
Juzgado, sito en la plaza del General Va-
ra del Rey, núm. 17, segundo, el día 7
de mayo y hora de las doce, a cuyo acto
se cita como denunciado a Roger Torres
Yáñez, nacido el día 9-7-1939, en Estella
(Nicaragua), soltero, estudiante, hijo de
Julián y de Mala, y domiciliado última-
mente en 5a calle Reina Victoria, núme-
ro 36, primero A, y en la actualidad en
ignorado paradero, para que comparezca
provisto de las puebas de que intente va-

González Santín (Rufino), hijo de Eva-
risto y de Marcelina, en ignorado para-
dero, comparecerá el día 15 de mayo, a
las once horas, ante el Juzgado munici-
pal núm. 6, sito en la calle de los Her-
manos Alvarez Quintero, núm. 3, segun-
do, a celebrar juicio de faltas por escán-
dalo, bajo el núm. 86, de 1965, seguido
contra el mismo.

lera, núm. 20, piso tercero, el día 15 de
mayo, a las nueve horas, para la cele-
bración del oportuno juicio de faltas.

(G. C—1.870) (B—1.169)

JUZGADO NUMERO 6

mero 4, sito en la calle de Alberto Agui-

ñor Juez municipal núm. 4, de Madrid,
-en el juicio verbal de faltas núm. 144,

de 1965, sobre lesiones en accidente
circulación, por medio de la presente se
cita a los perjudicados - Hubert Allaire,
subdito francés; Roque Gallardo Benítez
y José María Cortes Santiago, para que,
asistidos de los medios de prueba de que
intenten valerse, comparezcan en la Sala
audiencia de este Juzgado municipal nú-

En méritos de lo acordado por el se-
•' JUZGADO NUMERO 4

(B—1.170)

En el juicio de faltas seguido por le-
siones en riña, con el núm. 253, de 1964,
se ha acordado la celebración del opor-
tuno juicio, que tendrá lugar en este Juz-
gado, sito en la plaza del General Vara
del Rey, núm. 17, segundo, el día 14 de
mayo y hora de las doce, a cuyo acto
se cita como denunciada a Bonifacia Ga-
lindo López, de dieciocho años de edad,
soltera, empleada, hija de Julián y de Paz,
natural de Madrid y domiciliada última-
mente en la calle de Alonso Cano, núme-
ro 65, cuarto derecha, y en la actualidad
en ignorado paradero, para que compa-
rezca provista de las pruebas de que in-
tente valerse.

(B—1.171)

JUZGADO NUMERO 7
Juicio de faltas núm. 73, de 1965. —

Soriano Moraga (Benito), hijo de Fran-
cisco y de Emilia, sin domicilo última-
mente, comparecerá ante el Juzgado mu-
nicipal núm. 7, de esta capital, sito en
la calle de Amor de Dios, núm. 1, piso
tercero, el día 6 de mayo y hora de las
doce v diez, a celebrar juicio de faltas
por amenazas y agresión, contra el
mismo.

(B—1.050)

González Jiménez {Ubiliano), domicilia-
do últimamente en Ja calle Molino de
Viento, núm. 25, tercero, comparecrá en
el término de cinco días ante este Juz-
gado municipal núm. 6, sito en la calle
de los Hermanos Alvarez Quintero, nú-
mero 3, segundo, para hacer efectivas las
responsabilidades pecuniarias a que es'á
condenado en el juicio de faltas núni. 475,
de 1964, seguido ante dicho Juzgado.

En el juicio de faltas seguido por le-
siones en riña, con el núm. 253, de 1964,
se ha acordado la celebración del opor-
tuno juicio, que tendrá lugar en este Juz-
gado, sito en la plaza del General Vara
del Rey, núm. 17, segundo, el día 14 de
mayo y hora de las doce, a cuyo acto se
cita como denunciada a Angeles Herre-
ro López, de treinta y dos años de edad,
de estado soltera, hija de Feliciano y de
Paz, natural de Guadarrama (Madrid), y
domicilada últimamente en la calle de
Alonso Cano, núm. 65, cuarto, y en la ac-
tualidad en ignorado paradero, para que
comparezca provista de las pruebas de que
intente valerse.

El señor dbn Mariano Sanchís y Jimé-
nez de Rada, Juez municipal sustituto en
funciones del núm. 20, de los de esta ca
pital, en los autos de juicio verbal de
faltas que en este Juzgarlo se siguen con
el núm. 51, del presente año, contra Se-
veriano Domingo Pérez, vecino de está
capital, sin domicilo conocido, por orden
públido, lesiones y daños, ha acordado se
cite al denunciado antes referido, que se
encuentra en en ignorado paradero, de
comparecencia ante este Juzgado, sito en
la alie de los Hermanos Alvarez Quin-
tero, núm. 3, para el día 5 de mayo y
hora de las once y treinta, al objeto de
que como tal asista a la celebración dd
correspondiente juicio provisto de las
pruebas de que intente valerse.
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